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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز انقلاب اســلامی در آغاز ورود به دهه پنجم خود هنوز هویت »انقلاب«ی 

خود را حفظ کرده و »نظام اسلامی« برآمده از آن هنوز در کار تکمیل و تداوم 
ایده های انقلاب 1357 می باشــد. هیچکدام از اصول و اهداف انقلاب اسلامی 
دگرگون نشده و موضوعیت خود را از دست نداده است. رهبری و مردم انقلابی 
هنوز راه انقلاب را با حرارت ادامه می دهند و از این رو جهان هنوز چشم انتظار 
اتفاقات راهبردی تازه ای است که این انقلاب در کار تحقق آن است. این مهمترین 
و اساسی ترین تفاوت انقلاب اسلامی با سایر انقلاب هایی است که طی سیصد 
سال گذشته در اندازه ای جهانی یا داخلی به وقوع پیوسته اند. در این خصوص 

گفتنی هایی وجود دارد:
وقتی سخن از انقلاب در مفهوم شناخته شده آن می کنیم، در سیصد سال 
گذشته به انقلاب هایی نظیر انقلاب )1799-1789( فرانسه، انقلاب )اکتبر 1917( 
روسیه، انقلاب )1949( چین، انقلاب )1947( هند و انقلاب )1962-1954( الجزایر 
می رسیم که هر کدام با اهداف معینی و علیه رژیمی خاص به وجود آمده و به 
پیروزی رسیدند. هیچکدام از این انقلاب ها و انقلاب های مشابه دیگر در یک 
دوره طولانی باقی نمانده و خطوط اساســی آن در یک زمان کوتاه دستخوش 
دگرگونی شده است. از این نظر انقلاب اسلامی ایران یک استثنا به حساب می آید.
انقلاب فرانســه که در اواخر قرن هجده علیه دودمان سلطنتی »بوربون« 
برپا شد در سال 1793 یعنی چهار سال پس از پیروزی توسط گروهی به رهبری 
»روبســپیر« به پایان رسید و نظام سلطنتی بازگشت. کمی بعد جنگ داخلی 
فرانسه که به بعضی کشورهای بزرگ اروپایی هم سرایت و جنبه ای خارجی هم 
پیدا کرد، در گرفت و 13 ســال به درازا کشید و به جنگ های ناپلئونی شهرت 
یافت. در جریان این جنگ ها 2/567/000 نفر از نظامیان و شهروندان فرانسه، 
اسپانیا، انگلیس و ایتالیا کشته شدند که تعداد قربانیان فرانسوی 1/836/000 
نفر بود. در آن زمان جمعیت فرانسه بین 15 تا 17 میلیون نفر بوده است. انقلاب 
فرانسه اگرچه در ابعاد فرهنگی استمرار پیدا کرد و هنوز هم در سطح جهانی 
اثرگذار اســت اما ماهیت مردمی آن که برهم زننده روابط گروه های پرقدرت 
بود و نیز عدالت گرایی آن کاملاً از بین رفت و هویت استعماری و جنگ طلبی 
دوره بوربون ها باز تولید گردید. انقلاب فرانسه در بعد فرهنگی نیز به فروپاشی 
اخلاق، خانواده و حقوق فردی منجر گردید. کتاب هایی که اندیشمندانی نظیر 
»دوتوکویل« و »فرانتس فانون« درباره انقلاب فرانسه نوشته اند بیانگر آن است 
که اهداف انقلاب 1789 فرانســه چند سال بیشتر دوام نیاورد و از بین رفت. 
الکســی دوتوکویل )1859-1805( که یکی از مؤسسین جامعه شناسی و علم 
سیاست امروزی است و کتاب »انقلاب فرانسه و رژیم پیش از آن« را نوشته است، 
می گوید انقلاب فرانسه در سال 1789 از بین رفت و بیش از یکسال دوام نیاورد.
انقلاب اکتبر روسیه در پی یک سلسله درگیری های طولانی در حد فاصل 
1905 تا 1917 با غلبه بر تزارها به پیروزی رسید. در این انقلاب طبقات کارگری 
و فرودست روسیه به رهبری »لئون تروتسکی« )1940-1879( بر ارتش سفید 
تزارها که تحت حمایت انگلیس و فرانســه بود غلبــه کرد و با کنار زدن تزار 
نیکلای دوم رمانف به پیروزی رسید. تروتسکی 130 روز بعد کنار گذاشته شد 
و »ولادیمیر لنین« رهبری انقلاب را بدست گرفت. او در اوایل سال 1924 بعد از 
سه سال بیماری که این اواخر او را از رهبری و اداره امور ناتوان کرده بود از دنیا 
رفت و اداره امور بدست »ژوزف استالین« افتاد که تا زمان مرگش در سال 1953 
استمرار پیدا کرد. همه کسانی که درباره انقلاب روسیه قلم زده اند با صراحت 
نوشته اند انقلاب کارگری روسیه از 1922 که لنین از اداره امور ناتوان شد و کار 
بدست نخست وزیر او استالین افتاد، از بین رفت و به ضد خود تبدیل گردید. 
پس از آن میلیون ها کارگر که خواستار بهبود شرایط زندگی بودند به اردوگاه های 
کار اجباری در معادن سیبری گسیل می شده و بسیاری از آنان بدلیل شرایط 
سخت کار از بین می رفتند. انقلاب سوسیالیستی اکتبر که نوید جهانی آزاد و 
خالی از طبقه چیره دست می داد از بین رفت و »شوروی« تبدیل به یک قطب 
استعماری گردید. در جریان این انقلاب و شورش هایی که در حد فاصل 1917 
تا 1922 به وقوع پیوســت، بیش از 20 میلیون نفر کشته شدند که 13 میلیون 
نفر از آنان مربوط به پنج ســال پس از پیروزی انقلاب بود. وقتی استالین روی 
کار آمد تمام آموزه های سیاسی و اجتماعی و در واقع میراث مارکس و لنین و 
تروتسکی را کنار گذاشت و دیکتاتوری مطلق و در واقع بازسازی رژیم تزاری 

رومانف جای آن را گرفت.
انقلاب کشــاورزان چین از 1921 آغاز گردید و در سال 1949 یعنی پس از 
نزدیک به 30 سال به رهبری »مائو زئونگ« به پیروزی رسید. شعار و هدف آن 
در بعد داخلی برچیدن رژیم طبقاتی و احقاق حقوق کشاورزان و در بعد خارجی 
مبارزه با ســیطره آمریکا و شوروی بود. انقلاب چین در دهه اول درگیر جنگ 
داخلی بود و به مرگ چندین میلیون نفر منجر گردید. مائو در سال 1958 با هدف 
اصلاح وضع زندگی مردم، برنامه »جهش بزرگ به پیش« را به اجرا گذاشت که 
رویکردی مالکانه داشت و با شعارهای انقلاب او تطبیق نمی کرد. این برنامه به بروز 
قحطی گسترده در چین انجامید و موجب مرگ بیش از چهل میلیون نفر گردید. 
مائو اگرچه در سال 1976 یعنی 33 سال پس از پیروزی انقلاب از دنیا رفت، اما 
چین در دهه آخر عمر رهبر انقلاب خود به او پشت کرد. »انقلاب فرهنگی چین« 
که اساساً ماهیتی سیاسی و اقتصادی داشت و نه فرهنگی از اوایل دهه 1970 
آغاز شد و در واقع بساط انقلاب چین را در زمان حیات رهبر آن در هم پیچید. 
از این زمان چین »سرمایه داری« را جایگزین سوسیالیسم کرد و برقراری رابطه 
همه جانبه با آمریکا که در ادبیات آن »امپریالیسم« خوانده می شد در دستور 
کار قرار داد و در واقع از بعد سیاســت خارجی در آمریکا هضم شد کما اینکه 
هنوز چینی ها در مسائل سیاست خارجی خود را در نقطه »تعارض« با آمریکا 
قرار نمی دهند و هویــت متمایزی ندارند. چین البته در دهه های اخیر در بعد 

اقتصادی رشد فراوانی کرد ولی اصالت چین مخدوش گردید.
انقلاب الجزایر طی مبارزاتی که مردم الجزایر در حد فاصل 1954 تا 1962 
علیه استیلای فرانسه دنبال کردند به پیروزی رسید. هدف آن رسیدن به استقلال 
سیاسی و حکومتی مردمی بود اما این انقلاب سه سال بیشتر دوام نیاورد و بار 
دیگر در قالب »جمهوری الجزایر« و حزب »جبهه آزادیبخش میهنی« و به شکل 
غیرمستقیم تحت سیطره فرانسه بازگشت. در جریان این انقلاب بیش از یک 
میلیون نفر از شهروندان الجزایری که تعداد کل جمعیت آن به 10 میلیون نفر 
نمی رسید، کشته شدند. در واقع کمتر از پنج سال پس از پیروزی جز نامی از 

این انقلاب باقی نماند.
در یــک جمعبندی می توان گفت انقلاب های دنیا اعم از آنان که داعیه ای 
جهانی داشتند و آنان که داعیه ای داخلی داشتند، در یک دوره کوتاه در شرایط 
بین المللی یا داخلی هضم شده و از میان رفتند. این در حالی است که انقلاب 
اسلامی ایران پس از چهل سال هنوز استمرار دارد و در پی تحقق اهداف بلندی 
در سطح داخلی و سطح بین المللی است. انقلاب ایران اصالت، اهداف و شعارهای 

خود را حفظ کرد. اما چرا و چطور؟
انقلاب اسلامی ایران یک انقلاب دینی بود و توسط بزرگترین رهبران دینی 
هدایت شد. دین به دلیل برخورداری از ارزش های بنیادین سبب دوام اصول و 
اهداف انقلاب و نظام برآمده از آن اســت. رهبری دینی نیز سبب حفظ میراث 
انقلاب و استمرار خط »بنیانگذار« گردیده است. رهبر دوم انقلاب اسلامی برخلاف 
رهبران دوم انقلاب های دیگر، پس از به قدرت رســیدن به بازنگری دست نزد 
بلکه بیش از دیگران بر استمرار آن تاکید ورزید این درحالی است که در طول 
این دوران - یعنی دوران رهبری دوم - در متن جامعه و در سطح رهبران میانی 
و مدیران اجرایی شخصیت هایی بروز و ظهور پیدا کردند که درصدد تغییر مسیر 
انقلاب برآمدند و ما می توانیم فهرست بلندبالایی از آنان را نشان دهیم که البته 
به دلیل توجه توده های میلیونی انقلابی به لزوم حفظ انقلاب و اصول آن به جایی 

نرسید و انقلاب راه خود را ادامه داد.
در این بین نقش حضرت امام خامنه ای - دامت برکاته - تاثیر بسیار حیاتی در 
حفظ انقلاب داشته است. ایشان در طول دوران رهبری خود، تغییر در هیچکدام 
از هدف گذاری های حضرت امام خمینی - قدس سره - را برنتافته و در مقابل 
همه افراد و خطوطی که داعیه تغییر داشته اند، ایستادگی کرد. ایشان در اولین 
روزهای پس از شروع رهبری خود، راز ایستادگی بر خط امام را اینگونه تبیین 
کرده است: »شخصیت امام با هیچکدام از رهبرهای دنیا قابل مقایسه نیست او 
را فقط با پیامبران و اولیا و معصومان می توان مقایسه کرد. او شاگرد و دنباله رو 
آنها بود و به همین خاطر نمی توان با رهبرهای سیاسی دنیا مقایسه اش کرد.« و با 
افتخار می گوید: »خدا را شکر می کنیم که با همه وجودمان سخن او را باور کردیم 
و پشت سر او حرکت کردیم و متوقف نشدیم و در نیمه، راه او را رها نکردیم.«

انقلاب اسلامی در ابعاد داخلی و خارجی موفقیت های بزرگی به دست آورد. 
این درحالی اســت که بعد از انقلاب، درآمدهای دراختیار دولت در مقایسه با 
درآمدهایی که در رژیم پیشین دراختیار دولت بود به دلیل دشمنی هایی که علیه 
انقلاب و مردم ایران به راه افتاد، بسیار کمتر بود و این درحالی بود جمعیتی که 
انقلاب اسلامی بهبود وضعیت آنان را در دستور کار خود قرار داد به چندبرابر 
جمعیت تحت پوشش رژیم گذشته رسید. انقلاب اسلامی شرایط عمومی زندگی 
مردم را به  طور اساسی بهبود بخشید هرچند به دلایلی که بخش عمده آن به 
ضعف مدیران کشور بازمی گردد، به تامین همه آنچه برای مردم مدنظر داشت 

نایل نگردید و در کار تامین آن است.
انقلاب اسلامی در محیط منطقه ای استمرار دارد کما اینکه در آستانه ورود 
به چهل سالگی شاهد پیشرفت های عمده ای که ناشی از این انقلاب است در 
بسیاری از کشورهای منطقه ای هستیم. امروز رجوع ملت های منطقه به ایران 
برای حل مسائل غامضشان نشان می دهد، انقلاب در منطقه ادامه دارد و شاید 
بتوان گفت شتاب آن در منطقه بیش از اولین دهه ای است که انقلاب اسلامی 

در آن پدید آمده است.

دیرت شده!راز ماندگاری انقلاب اسلامی

سعدالله زارعی

* آقای عراقچی و سخنگوی دولت عنوان کرده اند پول های بلوکه شده کشور آزاد شده 
و وارد کشور شده است اما نگفتند کجا هزینه کرده اند و چرا این مبلغ که مقدار آن 
حدود 150 میلیارد دلار بوده بر سفره مردم و معیشت خانواده ها تأثیری نداشته است.
0901---4362
* ترامپ رئیس جمهور آمریکا مغز خر نخورده که برجام پر از فایده برای آمریکایی ها 
را پاره کند و از آن خارج بشــود. آمریکا در برجام چیزی از دست نداده که ناراحت 
بشود. ناراحتی دشمن از قدرت و نفوذ معنوی و منطقه ای جمهوری اسلامی ایران 

است که ربطی به برجام ندارد.
0912---2907
* آمریکا با نزدیک کردن داعش به مرزهای کشور تهدید بر علیه امنیت ایران اسلامی 
می کند از سویی دیگر در مجلس و دولت طرح هایی تصویب می شود که ماهیتی بر 
ضد مقاومت و دفاع ملی دارد! یعنی برخی در داخل باعث می شوند تهدیدات دو برابر 

قد و قواره واقعی بروز کنند.
محمد بخشنده - رشت
* نمایندگانی که به کنوانسیون معروف به پالرمو رأی داده اند در توجیه کار خلاف 
امنیت ملی خود می گویند با این کار خواســته اند بهانه را از دســت آمریکا بگیرند! 
بنویسید مگر تصویب 20 دقیقه ای برجام توسط مجلس بهانه هسته ای را از دست 

آمریکا گرفت که دوباره کشور را به چاه انداخته اند.
0913---1442
* رئیــس جمهور محترم که دائم به کوبیدن دولت قبل از خود مبادرت می ورزد و 
ادعای خزانه خالی و ویرانی به ارث رسیده به دولت خود را با صدای رسا اعلام کرد 
لطف کنند بفرمایند چرا 15 هزار میلیارد دلار فروش نفت به خزانه واریز نشده است؟ 

پول 7 میلیون بشکه نفت فروخته شده در چه وضعی است و کجاست؟
0914---9590
* از اقدامات تحسین برانگیز »مدیریت حرف« در بارش برف تقدیر و تشکر می کنم 
و از خداوند می خواهم تا زمانی که این حضرات بر ســر قدرتند و به میز و صندلی 
چسبیده اند ملت را گرفتار حوادث و بلایا نکنند. چون گویا مدیریت بحران در این 
جماعت به این جمله کلیشه خلاصه شده است که »غافلگیر شدیم« در حالی که 

مدیریت بحران برای غافلگیر نشدن است.
8455---0912 و 6960---0936 و 0049---0911
* اگر تدبیر دکتر قالیباف برای تعبیه مخازن ماســه و نمک در کنار معابر نبود که 
توسط خود مردم در خیابانها ریخته شود، هنوز مردم در برف مانده بودند! اکنون پس 
از گذشت 5-4 روز، مخازن ها خالی است و ماسه و نمک جایگزین نشده است! هیچ 
مأموری هم از طرف شهرداری در حال تکان دادن برف درختان برای جلوگیری از 

شکستن آنها دیده نمی شد. چرا؟!
0912---8612
* مدیران محیط زیســت تهران آماری از تعداد درختان شکسته شده که کامیون، 
کامیون این روزها بار می شوند و از شهر خارج می شوند دارند که از مدیریت شهرداری 
تهران بخواهند تجلیل کنند؟! حتماً فردا هم به عملکرد ناکارآمد آقای نجفی نمره 

18 می دهند!
0912---3104
* آقای نجفی در شهرداری تهران همان رویه آقای روحانی و جهانگیری در دولت 
را در پیش گرفته، یعنی مدیریت را رها کرده و به دنبال جمع آوری نقطه ضعف های 
مدیر قبلی است تا مردم سرگرم شوند و از این حضرات کار نخواهند. مردم مدیریت 
شهرداری در بارندگی برف تهران را لمس کردند! آقایان فقط فرافکنی و شعار بلدند؟!
قاسمی
* شهردار فعلی تهران که در دوره مدیریت دکتر قالیباف با راه انداختن هیاهو قطع 
چند درخت از درختان تهران را مســئله اول کشور کرده بود با حضور خود موجب 
شــد تعداد بســیار زیادی از درختان معابر پایتخت با بارش اولین برف زمستانی از 

بین برود و با سقوط شاخه درختان به اتومبیل های شهروندان خسارت وارد بشود.
0912---3104
* در محله میدان ابوذر تهران واقع در منطقه 17 در روز بارش برف شهرداری کاری 
انجام نداد. فردای آن روز دروغ نگفته باشم داخل هر کوچه فقط دو بیل شن و نمک 
یکی ابتدای کوچه یکی هم آخر هر کوچه ریخته اند. مشاهده درختان شکسته شده 

در میادین و خیابان های این محله ما شهروندان را سخت ناراحت می کند.
قنبرپور
* متاســفانه مدیران شهرداری شــهر قدس در هنگام بارندگی برف، اقدام لازم را 
درخصوص پاکسازی معابر و خیابان های این شهر انجام ندادند و باعث آزار و اذیت 

مردم شدند. چرا مدیران به فکر مردم نیستند؟!
0935 --- 7240
* بعد از گذشت چند روز از بارش برف در تهران تا روز چهارشنبه هنوز درختان و 
شاخه های شکسته شده کنار خیابان خوش جنوبی جمع آوری نشده و تردد را دچار 

مشکل کرده بود. بنویسید شهرداری چه می کند؟
0902 --- 9662
* وظیفه خودم می دانم ازطریق این ستون از تلاش و کوشش پلیس راهور نیروی 
انتظامی سه راه مارلیک کرج که در روز برفی دوشنبه 96/11/9 مبادرت به سوار نمودن 
مســافرین در اتوبوس ها و مینی بوس های خالی عبوری کردند تقدیر و تشکر بکنم. 

کاش مسئولان شهرداری و فرمانداری منطقه مانند پلیس دغدغه مردم را داشتند.
حاجیلو

* از عزیزان پلیس راهور ناجا که در روزها و شــب های بارانی و برفی اخیر متحمل 
زحمات زیادی شدند، تشکر می کنم.

مهندس نوری
* آقای روحانی مسکن مهر را قوطی فرض کردند درحالی که فراموش کرده بودند 
که برای مســکن اجتماعی متراژی کمتر از مسکن مهر عنوان شده بود! اما همین 
متقاضیان مسکن مهر بودند که در پای صندوق رای حاضر شدند، تحریم ها را تحمل 
می کنند و هنوز منتظر به بار نشستن میوه های برجام و وعده های نسیه دولت اند. چرا 

دولت به جای تحقق وعده ها مدام به این قشر زحمت کش و کارگر اهانت می کند!
0912 --- 0445
* از نماینــدگان محترمی که لایحه )بودجه( 97 پــر از ابهام و تورم زا را رد کردند 

تشکر می کنم.
0913 --- 8464
* پزشک عمومی رسمی وزارت بهداشت با 27 سال سابقه کار هستم. حقوق ماهیانه ام 
با اضافه کار 4 میلیون تومان می باشد درحالی که فقط کارانه خیلی از پزشکان متخصص 
بالای 40 میلیون تومان اســت. وجود چنین فاصله غیرمنطقی و تبعیض های ناروا 

مردم را ناراحت می کند.
0918 --- 4624
* در آزمون استخدامی دستیاری ستادی که دولت در تاریخ اسفند 94 برگزار کرد 
شــرکت داشــتیم. بعد از گذشت یک سال مصاحبه کردند و اکنون یک سال است 
که پذیرفته شده ایم، ولی هر بار که مراجعه می کنیم می گویند بودجه استخدام نیرو 
نداریم. بنویسید مگر عمر ما جوانان تحصیلکرده بازیچه است که مسئولان امر آن را 

به بازی گرفته اند و احساس مسئولیت  نمی کنند.
اسحاقی
* اینکه رئیس محترم قوه قضائیه گفتند تصاویر قضات مجرم را رسانه ای می کنند قابل 
تقدیر است. لطفا این را به کلان سارقان و اختلاس کنندگان میلیاردی هم تسری دهند!
0936 --- 8717
* همان کسانی که تصویب برجام بدفرجام در 20 دقیقه را زمینه سازی کردند، امروز 
برای سرگرم ساختن جوانان کشور به قانون مجاز بودن قلیان سراها رای داده اند. البته 
وقتی در قلب راکتور هسته ای و آب سنگین اراک بتن بریزند و سانتریفیوژها را بدون 
آنکه زندگی مردم به حرکت بیفتد از کار بیندازند کار به قلیان  کشیدن و گسترش 

آن در کشور هم می رسد!
0917 --- 4190
* در فیلم ساختن سکوهای نفتی خرمشهر که پخش شد مهندسین جوان اظهار 
می داشــتند به عشق نظام و رهبری از کار خسته نمی شــوند و از مسئولان بالاتر 
می خواستند با عشق برای این ملت و نظام کار بکنند و منافع حزبی و جناحی را کنار 

بگذارند امیدواریم در دولت این اتفاق بیفتد و کشور پیشرفت بکند.
0912 --- 7345
* شرکت گاز اصفهان در صورت تاخیر یکی دو روزه در عدم پرداخت قبوض بدون 
اخطار قبلی، اقدام به قطع گاز مشــترکین می کند! با توجه به تاخیرهای چند روزه 
در پرداخت حقوق ها که در این دولت مرسوم شده است. آیا چنین کاری در سرمای 

زمستان جز ایجاد نارضایتی و بدبینی به نظام و دولت پیامد دیگری هم دارد؟!
دکتر طوسی زاده

سکوت دولت درباره یک سوال
نرخ ارز با کدام منطق بالا می رود؟!

در حالی که رئیس جمهور و رئیس بانک مرکزی وعده کرده بودند، نرخ ارز 
کاهش پیدا کند، نرخ دلار مجددا تا 4650 تومان صعود کرد.

سایت انتخاب از ســایت های حامی دولت نوشت: قیمت دلار باز هم بالا 
رفــت. پس از حدود یک هفته کم نوســان در بازار ارز، دلار بار دیگر به کانال 

4600 تومانی صعود کرده بود و به 4650 تومان رسید.
دلار اواخر آذرماه به 4 هزار و 187 تومان رسیده بود، در دی ماه در مسیر 
افزایشــی قرار گرفت و در ابتدای بهمن ماه با اوج گیری هیجانات به بالای مرز 
4 هزار و 700 تومان رسید. با این حال، پس از رسیدن به این سقف قیمتی، 
در جاده کاهشی قرار گرفت و تا اوایل کانال 4 هزار و 500 تومان پایین آمد.

ولی الله ســیف نهم بهمن در پاسخ به پرسشی مبنی بر میزان حباب نرخ 
ارز با توجه به روند کاهشی که در بازار آغاز شده، گفت: بازار ارز در حال طی 
کردن شرایط خاص خود است و طبیعی است که بانک مرکزی طبیعتا بر این 
روند نظارت دارد؛ البته به نظر می رسد که یک التهاب در یک تا دو ماه گذشته 

در این بازار رخ داد که اکنون، در حال تعدیل شدن است.
او افزود: تا حدود زیادی کاهش نرخ ارز در بازار ادامه خواهد یافت، البته 
این کاهش در حد رقم و اعدادی خواهد بود که بتواند آن را برساند که حبابی 

در آن وجود نداشته باشد.
حسن روحانی رئیس جمهور هم دوم بهمن در گفت وگوی تلویزیونی گفته 
بود: مردم باید بدانند که درآمد ارزی کشور از کل مخارج ارزی کشور به مراتب 
بیشتر است و سال آینده درآمد ارزی ما از امسال ان شاءالله بیشتر خواهد شد.

روحانی در پاســخ به این ســوال که آیا خیال مان بابت دلار راحت باشد، 
بیان داشت: بله.

به نوشته انتخاب، آنچه دولت تاکنون نگفته دلیل افزایش قیمت دلار است. 
همه منابع اذعان دارند که درآمد ارزی دولت در حال حاضر حدود 20 میلیارد 
دلار بیشــتر از مخارج آن است. از طرفی، رئیس جمهور در همان گفت وگوی 
تلویزیونی مورد اشاره، بالا بردن عمدی قیمت دلار برای جبران کسری بودجه 
را با صراحت تکذیب کرد. اکنون سوال این است که پس چرا و با کدام منطق 

قیمت دلار بالا می رود؟
بی خیال عدم رفع تحریم ها

گربه های دیپلمات انگلیس را بچسبید!
درحالی که سفیر انگلیس در ایران مشغول ارتباط گیری با محافل فرهنگی 
و اقتصادی و سیاســی است، سفیر ایران در لندن برای »گربه های دیپلمات« 

در انگلیس وقت می گذارد!
حمید بعیدی نژاد در یادداشتی با عنوان »مطایبه ای برای روز جمعه« به 
گزارش شــرایط زندگی گربه های دیپلمات در انگلســتان پرداخت. او با بیان 
اینکه »هرکس انتظار خواندن مطلبی جدی در این یادداشت دارد بهتر است 
از خواندن آن خودداری کند و هرکس سراســر آن را مضحکه می پندارد بهتر 

است قدری جدیت در آن فرض نماید.«، می نویسد:
»دیپلمات هایــی که در وزارت خارجه انگلیس رفت وآمد می کنند به طور 
طبیعی چند باری با یکی از ساکنان ثابت ولی غیردیپلمات ساختمان آن وزارت 
برخورد می کنند. و این ســاکن محترم کسی نیست جز »پالمرستون« گربه 
مخصوص وزارت خارجه که از 13 آوریل 2016 رســما به سمت »موش گیر 
اصلی« آن وزارت منصوب شــده است. ظاهرا ابتکار دعوت گربه به ساختمان 
وزارت خارجــه هم برای کمک به کنترل رشــد موش های ســاختمان و هم 
تلطیف فضای کاری بوده است. پالمرستون این گربه سیاه و سفید به نام یکی 
از نخســت وزیران معروف انگلیس نامگذاری شده است و به خاطر قدردانی از 
زحماتش جوایز مخصوصی نیز دریافت کرده است. وی اولین موش خود را سه 
هفته بعد از انتصاب خود به این موقعیت گرفت و در ســال اول خدمت خود 
مجموعا موفق به گرفتن 26 موش شــده است. او دارای یک حساب توئیتری 

می باشد که 61 هزار دنبال کننده دارد.
روابط او با مقام »شامخ موش گیر« دفتر نخست وزیری که گربه زیبایی به 
نام »لری« می باشــد چندان خوب نبوده است و دعوای این دو را خبرنگاران 
توانستند ثبت و ضبط کنند که منجر به دخالت پلیس گردید. لری محبوبیت 
بیشتری دارد و حساب توئیتری اش بیش از 161 هزار دنبال کننده دارد )قابل 
توجه آن هایی که به دنبال افزایش مستمر دنبال کننده های خود در شبکه های 
اجتماعی هستند(. لری با دوازده سال سابقه بیش از تمام رهبران احزاب سیاسی 

انگلیس در سمت خود سابقه دارد.
گربه مهم بعدی در این مجموعه »گلادســتون« نام دارد که »موش گیر 
اصلی« ســاختمان خزانه داری اســت او هم مانند پالمرســتون نسبتا جدید 

می باشد. او توانست در سه ماه اول خدمت خود شش موش بگیرد و تابه حال 
26 موش گرفته است. 

پالمرســتون، گلادســتون و لری موقعیت های خوبی دارنــد و آزادانه در 
ساختمان های تحت قلمرو خود رفت وآمد می کنند و بسیار محبوب هستند. 
ما وقتی پالمرســتون را در وزارت خارجــه دیدیم با نهایت آرامش روی یکی 
از مبل های اتاق میهمانان اســتراحت می کــرد و ظاهرا صحبت های ما هم با 
همــکاران راحتی او را بر هم نمی زد. وقایع زندگی این گربه ها از طرف مردم 
دنبال می شــود و آنها حتی از کشــورهای مختلف هدایایی به مناسبت های 

گوناگون هم دریافت می کنند.«
یادآور می شود دکتر ظریف شهریور امسال در جمع وزرای خارجه طرف 
برجــام در نیویــورک تصریح کرده بود: »20 ماه پــس از اجرای برجام هنوز 

نمی توانیم حتی یک حساب بانکی در انگلیس باز کنیم.«
یارانه برجامی ایران به پاریس

رشد اقتصادی فرانسه رکورد زد
رشد اقتصادی فرانسه از صدقه سر امتیازهای گوناگون اقتصادی دریافتی 

در پسابرجام، رکورد 6 سال گذشته این کشور را شکست.
روزنامه لوموند، تیتر یک صفحه نخست خود را به رشد اقتصادی بی سابقه 
فرانسه در شش سال گذشته اختصاص داد و به نقل از آمار ارائه شده از سوی 
مؤسســه ملی پژوهش های اقتصادی نوشته رشــد اقتصادی فرانسه در سال 
2017، به 1/9درصد رســید. این درحالی اســت که این رقم در سال 2016 

میلادی 1/1 درصد بود.
این روزنامه به نقل از کارشناسان اضافه می کند فعالیت های اقتصادی به 

طور گسترده با سرمایه گذاری شرکت ها حمایت شده است.
لوموند تأکید کرد رشد اقتصادی در سال 2018 به میزان 1/8 تا 2 درصد 

پیش بینی می شود.
این روزنامه در گزارش خود همچنین به جمله »اوضاع بهتر خواهد شد« 
فرانسوا اولاند، رئیس جمهوری پیشین فرانسه اشاره کرده که در زمان خود به 
دلیــل افزایش آمار بیکاری، به نامحبوب ترین رئیس جمهوری تاریخ فرانســه 

تبدیل شده بود.
در همین رابطه شرکت خودروسازی رنو فرانسه چندی پیش اعلام کرد به 
علت موفقیت فروش دو محصول خود، فروش محصولات این شرکت در سال 

گذشته میلادی در ایران 49/3 درصد رشد داشته است.
رنو در سال 2017 میلادی 162 هزار و 79 دستگاه از محصولاتش را در 
بازار ایران به فروش رســاند و ایران هشتمین بازار این کشور در سال 2017 

معرفی شد.
گروه رنو در سال 2017 با فروش 3/76 میلیون خودرو، رشد 8/5درصدی 
را نســبت به سال پیش از آن ثبت کرد. بر این اساس، 4/3درصد کل فروش 

رنو در جهان به فروش در ایران اختصاص داشته است.
از سوی دیگر آبان گذشته، رئیس  فدراسیون ملی گوشت فرانسه از نجات 

دامپروری این کشور توسط ایران و چین خبر داد.
الکســاندر بوردو در گفت وگو با فرانس 24 با اشــاره به وضعیت نه چندان 
خوب دامپروران فرانسوی، گفت: پرورش دهندگان گاو، گوسفند و خوک بازار 
جدیدی را برای عرضه محصولات خود پیدا کرده اند، در حالی که مصرف گوشت 
در فرانسه کاهش یافته، این موضوع موجب دلگرمی دامپروران فرانسوی شده 
است. اکنون مردم فرانسه کمتر از گذشته گوشت خریداری می کنند و سرانه 
مصرف آنها در 10 سال اخیر تا 2/25 درصد معادل 86/7 کیلو در سال به ازای 
هر نفر کاهش یافته است، به همین علت پرورش دهندگان دام در جست وجوی 

بازارهای جدید برای فروش محصولات خود هستند.
ایران با خرید گوشت گاو و گوسفند و چین با خرید گوشت خوک نمونه هایی 

از این بازارهای جدید محسوب می شوند.
از سوی دیگر »مشــرق« در گزارشی نوشــت: واردات کالاهای مصرفی 

غیرضروری از فرانسه در پسابرجام، 4 برابر شده است.
براســاس گزارش گمرک، در نیمه اول سال 96 ایران 136000 تن انواع 
کالاهای فرانسوی وارد کرده است. در نیمه اول سال 95 حجم کالاهای وارداتی 

از فرانسه به ایران، 57000 تن بود.
در نیمه اول ســال 94 که هنوز برجام اجرایی نشده بود، حجم کالاهای 
وارداتی از فرانسه به ایران 33000 تن بود اما با رشد بیش از 70 درصدی در 

نیمه اول سال 95 به 57000 تن رسید و در نیمه اول سال 96 هم رشد بیش 
از 300 درصدی را نسبت به دوران قبل از برجام طی کرد.

براســاس گزارش گمرک، در نیمه اول امسال، کالاهای مصرفی همچون 
ماهی قزل آلا، گوشــت منجمد گاوی، گوشت گوسفندی، ماهی های زینتی، 
گلابی خشــک کرده، دانه آفتابگردان، چای، فلفل، هل، ذرت و جو از کشــور 

فرانسه وارد ایران شده است.
همچنیــن در 6 ماه اول ســال جاری 44/450 تن برنج فرانســوی وارد 
کشــور شده اســت. ارزش این مقدار برنج فرانسوی 31/441/011 دلار بوده 
است. در این مدت، 3/2 تن شیرینی فرانسوی به ارزش 646/311/951 ریال 
معادل19/539 دلار وارد کشور شده است. همچنین 4/5 تن شکلات فرانسوی 
به ارزش 382/079/846ریال وارد ایران شــده که بابت آن 11/722 دلار ارز، 

از کشور خارج شده است.
براساس گزارش مرکز آمار، ایران در سالجاری تا پایان شهریورماه نزدیک 
به 16 تن پفیلای فرانسوی وارد کرده که630 تن غذای سگ و گربه خانگی 
نیز در نیمه اول 96 از مبدا فرانســه راهی بازارهای ایران شــده که بابت آن 
48/256/793/779ریال هزینه شــده که ارزش دلاری آن 1/485/104 دلار 
اعلام شــده اســت. همچنین بیش از 8 تن سرکه نیز در این مدت از فرانسه 

وارد کرده ایم.
رونق بخشــیدن به اقتصاد رکود زده فرانسه در پسابرجام در حالی اتفاق 
افتاده که آقای روحانی پس از دیدار با اولاند رئیس جمهور وقت فرانسه گفت: 
ایجاد اشتغال برای جوانان ایران، یکی از دغدغه های رئیس جمهور فرانسه است)!(
یادآور می شود شــدت بحران اقتصادی، موجب سلسله آشوب ها در دهه 
گذشــته در فرانسه شده است. نرخ رشــد اقتصادی فرانسه، چند سال پیش 

نزدیک به صفر بود.
آقای وزیر عذرخواهی کن

و استعفا بده!
»وزیر راه و شهرســازی عملکرد قابل قبولی نداشــته و اگر مجلس قصد 
سؤال و استیضاح از وی را ندارد، بهتر است او شخصا برای بازسازی وجهه اش، 

دست به استعفا بزند.«
روزنامه آفتاب یزد ضمن انتشار این مطلب، درباره عملکرد منفی وزارت راه 
در بارندگی های اخیر نوشت: جاده باشد یا راه آهن، حمل ونقل بین شهری باشد 
یا پروازهای فرودگاهی... همه می دانند بی تردید یکی از مسئولین وضع امروز 
کسی جز وزیر راه و شهرسازی نیست. عباس آخوندی کسی که عادت دارد تا 
به دلیل رخدادهای ناگوار مرتبط با راه، ابراز تاسف کند، ولی عذرخواهی هرگز.

او درباره اتفاقات اخیر باز هم با خونسردی وصف ناپذیری تنها به امید و حل 
مشکلات گوناگون موجود اشاره کرده و گفت: »مردم هشدارهای پلیس  راه و 
سازمان راهداری را در این روزهای برفی جدی بگیرند. خوشبختانه پروازهای 
ورودی و خروجی به فرودگاه مهرآباد نیز از ســاعاتی قبل آغاز و شــرایط دید 
در پروازهای ورودی بهتر و از جهت فنی نیز امکان فرود فراهم شــده اســت. 
در حمل  و نقل ریلی مســافری مشکل جدی رخ نداد؛ مردم حتماً تجهیزات، 
زنجیر چرخ و یخ شکن همراه داشته باشند تا گرفتار نشوند؛ زیرا بی توجهی 10 
درصد مسافران عبوری موجب گرفتاری 90 درصد دیگر نیز می شود.« این در 
حالی اســت که برای نمونه، در برف اخیر قطار یزد به تهران ساعت ها حوالی 

قم گرفتار شده بود و مردم بدون آب و غذا مانده بودند.
اما وزیر راه از جمله وزرایی است که از همان دولت یازدهم نیز به او انتقادات 
زیادی وارد می شد، انتقاداتی که بخشی از آن به ظاهر سیاسی بود مثلا راجع 
بــه هواپیمای بوئینگ و... اما برخی دیگــر هم انتقاداتی مردمی بودند و حالا 
ناکارآمدی جناب وزیر راه در ماجرای برف و یخبندان اخیر بار دیگر نام وی را 
بر سر زبان ها  انداخته است. تا جایی که خیلی ها بیشتر از گذشته به این نتیجه 

رسیده اند که آخوندی بیشتر یک تئوریسین توسعه است تا وزیری عملگرا.
اما در کنار ناکارآمدی وزیر راه، نکته عجیب تر و شاید تاسف بارتر، سکوت 
نمایندگان مجلس در قبال اتفاقات این چند روزه اســت. انگار که نه از عدم 
رسیدگی و کنترل اوضاع موجود ناراضی اند و نه دلشان می خواهد حتی عباس 

آخوندی را در این ماجرا مورد بازخواست و پرسش قرار دهند؟ 
آخوندی چه خوشمان بیاید چه نه، عملکرد قابل دفاعی نداشته است. او 
در قبال نقص های فنی هواپیماها یا خارج شدن قطارها از ریل و جان باختن 
شهروندان، آنچنان پاسخگو نبوده است. اما اینکه در قبال یک اتفاق ساده ای 
مثل بارش برف نیز نتواند چاره ای بیندیشــد و در قبال آن تا این حد فشل و 
سست عمل کند جای پرسش فراوان دارد و باید گفت با این اوصاف اگر مجلس 
نه عزم اســتیضاح و نه قصد ســوال از آخوندی را داشته باشد و برای مقاصد 
سیاسی، سکوت پیشه کرده و بر مطالبه مردم پشت کند، عباس آخوندی برای 
بازسازی وجهه خود نزد مردم، بهتر است خود دست به استعفا بزند تا الگویی 

برای سایر وزرای ناتوان شود.

گفت: یکی از مدعیان اصلاحات و عضو مرکزیت کارگزاران گلایه 
کرده و گفته است»خروجی نظام سیاسی و نتایج و کارکرد غائی انقلاب 

مطلوب جریان اصلاحات نیست«!!
گفتم: اول باید دید کدام خروجی مطلوب آنها بوده است که 

حالا از تحقق نیافتن آن ابراز ناراحتی می کنند؟
گفت: اگر از سختی معیشــت مردم و گرانی لجام گسیخته گلایه 
دارند که باید پرسید؛ آقایان طی دهها سال که مسئولیت های کلیدی 

را در قبضه خود داشتند چه می کردند؟ 
گفتم: به جای کار برای مردم، حاشیه می ساختند و تئوری 

می بافتند!
 گفت: تئوری هایشــان هــم که کلیات ابوالبقا بــود و آبکی از کار 

در آمد. 
 گفتم: از شــخصی پرسیدند ساعت چنده؟  بلد نبود،گفت؛

 بدو بدو که خیلی دیرت شده!

نتایج اولیه نظرسنجی دانشگاه 
مریلند نشان می دهد اولویت اصلی 
مردم ایران با فاصله زیاد نسبت به 
سایر مسائل، رسیدگی به مسائل 
با  مبارزه  و  اقتصادی  و مشکلات 

فساد است.
به گــزارش تســنیم، نتایج یک 
نظرسنجی که یک دانشگاه آمریکایی 
به تازگی درباره اغتشاشــات اخیر در 
برخی شهرهای ایران انجام داده نشان 
می دهد عــده زیادی از مــردم ایران 
علی رغم داشتن مطالبات معیشتی از 
ساختار سیاسی نظام جمهوری اسلامی 

حمایت می کنند.
نتایج این نظرســنجی که به طور 
مطالعات  »مرکز  توســط  مشــترک 
بین المللی و امنیتی« دانشگاه مریلند 
و مرکز نظرســنجی IranPoll انجام 
شــده، روز جمعه منتشر شده است. 
این نتایج هنوز به طور عمومی منتشر 
نشــده، اما روزنامه واشنگتن پســت، 
خلاصه ای از نتایــج آن را ارائه کرده 

است. 
روزنامه واشنگتن پســت نوشــت 
نظرسنجی جدید نشان می دهند تغییر 
نظام سیاسی ایران یا تسامح در قوانین 
شریعت اسلامی از حمایت های ناچیز 
در میان مردم ایران برخوردار اســت، 
ضمن آنکه  انتقاد از سیاست خارجی 

ایران در ســوریه و عــراق از حمایت 
عمومی برخوردار نیست. 

ایــن  در  مشــارکت کنندگان   
گفته انــد  همچنیــن  نظرســنجی 
ترامــپ«،  »دونالــد  حمایت هــای 
رئیس جمهور آمریکا و سایر مقام های 
این کشــور از ناآرامی هــا کمکی به 
خواســته  های معترضان نکرده است. 
تنها 9 درصد از پاسخ دهندگان گفته اند 
که این حمایت ها کمک بخش بوده اند. 
هنگامی که از شــرکت کنندگان 
درباره نظرشان در مورد دولت آمریکا 
نظرخواهی شد، 85 درصد ایرانی ها آن 
را »بسیار نامطلوب« و تنها 1 درصد آن 

را »بسیار مطلوب« توصیف کردند. 
به طور جزئی تر این نظرســنجی 
نشان می دهد تنها 4/9 درصد از عموم 
جامعه از »تغییرات بنیادین« در نظام 
سیاسی ایران حمایت کرده اند. اکثریت 
54 درصدی مــردم گفته اند با تغییر 
نظام حاکم، »شدیدا مخالفند.« روزنامه 
واشنگتن پست اشاره ای به توزیع سایر 
پاسخ های شرکت کنندگان نکرده است. 
همچنین تنها 8/8 درصد گفته اند 
نهادهــای نظامی بایســتی در بخش 
برنامه موشــکی کمتــر هزینه کنند. 
40 درصد گفته اند با چنین رویکردی 
»شــدیداً مخالفنــد.« در این بخش 
هــم اشــاره ای به نحوه توزیع ســایر 

پاسخ دهندگان نشده است.
اقلیــت 17/2 درصــدی گفته اند 
حضور در ایران و سوریه را در راستای 
منافــع ملی کشــور نمی دانند و تنها 
21/5 درصد گفته انــد که جمهوری 
اســلامی بایستی در ســوریه و عراق 

کمتر هزینه کند. 
خواسته  عموم مردم 
بهبود وضع معیشتی

این نظرسنجی، البته نشان می دهد 
عموم مردم ایران خواســتار مقابله با 
فساد و بهبود وضع معیشتی هستند. 
85/2 درصد گفته اند دولت بایســتی 
اقدامات بیشتری برای مقابله با فساد 
انجام دهد. 81/3 درصد هم خواستار 
انجــام اقدامات بیشــتر برای کاهش 
هزینه های مواد غذایی شده اند. 73/2 
درصد می گوینــد دولت نباید قیمت 
ســوخت را افزایش دهد. 69/2 درصد 

خواستار عدم قطع یارانه هستند. 
این نتایج، با هیاهوهای تبلیغاتی 
که مقام های دولت آمریکا و رسانه های 
غربی درباره اغتشاشات در ایران به راه 
انداختند تفاوت های شگرفی دارد. در 
جنجال ســازی ها تلاش می شد محور 
اغتشاشــات اخیر، مطالبه مردم برای 
اســلامی  نظام جمهوری  برانــدازی 

عنوان شود. 
نظرســنجی دانشــگاه مریلند و 

IranPoll نشان می دهد عموم مردم 
از برخورد مسئولان در ایران در واکنش 
به اغتشاشات رضایت داشته اند. نزدیک 
به دو سوم مردم واکنش پلیس را بسیار 
خوب یا تا حدی خوب توصیف کرده اند. 
64 درصد هم میزان توسل پلیس به 

زور را مناسب توصیف کرده اند.
یافته دیگر نظرسنجی، بی اعتمادی 
گســترده عمومی در میــان ایرانیان 
نسبت به ایالات متحده آمریکا است. 
با آنکه اکثر ایرانی ها از توافق هسته ای 
ایــران و گــروه 1+5 حمایت کردند، 
86 درصــد درباره اینکه آمریکا به آن 
پایبند خواهد ماند، تردید ابراز کردند. 
42 درصد هم گفتند که آمریکا متن 

توافق را زیر پا گذاشته است.

نظرسنجی دانشگاه مریلند:

بیش از 80 درصد مردم ایران
مشکل اصلی خود را اقتصادی می دانند

وبگاه آمریکایی نوشت: اختلاف 
ایران و آمریکا ستیز بین امپریالیسم 
و حق تعیین سرنوشت بوده و مبانی 
اعتقادی این کشور مخالفت صریح 
اقتصادی  و  نظامی  توسعه طلبی  با 

آمریکا است.
بــه گزارش فارس، وبــگاه تحلیلی 
مینت پرس که به طور معمول به انتقاد 
از سیاست های دولت آمریکا می پردازد، 
در گزارشی نوشت: تلا ش های ایران در 
برخورداری از »تعیین حق سرنوشت و 
آزادی اراده« عمده ترین دلیل خصومت 

واشنگتن با این کشور است.
این وبگاه در آغاز این تحلیل نوشت: 
خصومت آمریکا با ایران به چهل ســال 
قبل هنگامی که انقلابی های این کشور 
محمدرضا پهلوی شاه تحت حمایت غرب 

را سرنگون کردند، برمی گردد.
بر این اساس، آمریکا همواره مدعی 
دخالــت در امــور ایران بــوده و آن   را 
با بحــران گروگانگیری در ســال 79 
میلادی آغاز کرده و تا امروز نیز به دلیل 
برنامه های موشکی بالستیک و هسته ای 
و نیز ادعای دخالت ایران در کشورهایی 
چون سوریه، لبنان و یمن )ادعاهایی غیر 

مستند( ادامه داده است.
در ادامــه این تحلیل با  اشــاره به 
غربی،  رســانه های  ضدایرانی  تبلیغات 

آمده اســت: آنچه رسانه ها و دولت های 
غربی بازگــو نمی کننــد، همانا مبانی 
اعتقادی ایران در مخالفت مســتقیم با 
توسعه طلبی نظامی و اقتصادی آمریکا 
اســت. فعالیت های ایران در مسیر حق 
تعیین سرنوشــت در واقع تهدید عینی 
علیه سلطه واشنگتن در سراسر منطقه 

است.
این وبگاه با طرح ســؤالی پیرامون 
دلیل دشــمنی دیرینه آمریکا با ایران، 
نوشت: چرا ایران چون خاری در چشمان 
واشنگتن است و تنش ها این روزها شدت 

یافته است؟
مینت پرس نوشــت: برای پاســخ 
به این ســؤال درک اختلاف های مهم 
عقیدتــی، تفکری بین ایــران و آمریکا 
و این کــه چگونــه ایــن اختلاف ها در 
نقش  چشــم انداز جغرافیایی، سیاسی 

دارند، مهم است.
بر این اساس، رســانه های خبری 
مســتقل اغلــب در درک دلایل هدف 
گرفتــه شــدن دائمی ایران از ســوی 
واشــنگتن عاجزند و به ســادگی دلیل 
آن  را »موضع نفت و گاز« می دانند. در 
حالی که ســرقت منابع، عاملی مهم در 
پشت سیاست خارجی واشنگتن است، 
اما تنها انگیزه کافی برای پیشبرد تغییر 
نظام ایران از چهل ســال قبل تاکنون 

نبوده بلکه ریشه واقعی ستیز بین تهران 
و واشنگتن ناشی از اختلاف عقیدتی )نه 
تفاوت های مسیحیت با اسلام( است. این 
ســتیزی بین امپریالیسم و حق تعیین 

سرنوشت و آزادی اراده است.
این وبگاه با انتقاد از وضعیت آمریکا 
و بهره بــرداری و سوءاســتفاده از امور 
به نفع خود بــا کمک عملیات نظامی، 
از امپریالیسم نظامی،  نوشــت: آمریکا 
سیاسی و اقتصادی برای احاطه بر مردم 
از خاورمیانــه گرفته تا آمریکای لاتین 

استفاده می کند.
حتــی جمعیت داخــل امپراتوری 
آمریکا از این مسئله در امان نیستند به 
طوری که شهروندان آمریکایی با خشونت 
پلیس، استثمار کارگری و اخاذی مالیاتی 
برای سرمایه گذاری در امپراتوری خارج 

از کشور مواجه هستند.
در خاتمه این مطلب با  اشــاره به 
بندهای 6 ماده های 2 و 3 قانون اساسی 
ایران، آمده است: سیاست خارجی ایران 
بر حمایت بی قید و شرط از مستضعفان 
و عدم پذیرش سلطه فرهنگی، اقتصادی 
و نظامی تمرکــز دارد. این دقیقا دلیل 
حمایت های بدون قید و شرط ایران از 
فلســطین علیه صهیونیسم و همچنین 
سایر کشورهای تحت سلطه و استبداد 

آمریکا است.

وبگاه آمریکایی:

ایران مستقل 
خاری در چشمان آمریکا است

تسلیت به همکاران
با نهایت تاسف مطلع شدیم همکاران مان آقای صدقعلی کهنسال و خانم پروین 
حاجی زاده در غم از دست دادن یکی از نزدیکان خود به سوگ نشسته اند. ضمن تسلیت 

به ایشان برای آن مرحوم غفران الهی و برای بازماندگان صبر و بردباری آرزو داریم.

در پــی گــزارش کیهان با 
عنوان »تشویش اذهان عمومی / 
بودجه میلی است نه اجرای قانون 
اساسی« درباره تخلفات دولت در 
صندوق   ،95 سال  بودجه  زمینه 
نوآوری و شکوفایی جوابیه ای به 

کیهان ارسال کرده است.
جوابیــه این صنــدوق به کیهان 
درحالی اســت که گــزارش روزنامه 
مســتند به گزارش رســمی دیوان 
محاســبات بوده و البتــه منطقی تر 
آن بود که پاســخ خود را به آن نهاد 
نظارتی ارســال می کردنــد. جوابیه 
صندوق نوآوری و شــکوفایی به این 
شرح اســت؛ بودجه صندوق نوآوری 
و شــکوفایی کــه از محــل صندوق 
توســعه ملی با عنوان سرمایه تامین 
شــده است یک مبلغ معین است که 
به صورت سرمایه در اختیار صندوق 

قــرار دارد و لذا ایــن صندوق دارای 
ردیف بودجه ای نیســت و هیچ پولی 
بــه عنوان هزینه به صورت ســالیانه 
برای این صندوق پرداخت نمی شود. 
به این ترتیب سرمایه صندوق می باید 
به صورت تســهیلات به شرکت های 
دانش بنیان پرداخت شــود و پس از 
مدتی که آن شرکت به مرحله ثبات 
رسید و بازپرداخت تسهیلات دریافتی 
را آغاز نمود، اقساط عودت داده شده را 
به شرکت دیگری پرداخت می کنیم. 
ازســوی دیگر صنــدوق در پرداخت 
تســهیلات به شرکت ها مبلغ مصوب 
را یکجــا به هیچ شــرکتی پرداخت 
نمی کند. مثلا یک چهارم مبلغ را در 
مرحله اول پرداخت می کند و الباقی 
را به تناسب پیشرفت پروژه و پس از 
بازدید و تایید تیم نظارت در یک الی 
دو ســال پرداخت می کند. صندوق 

نمی توانــد با این مبالغ تعهدات طرح 
جدیــدی را مصوب کنــد بلکه باید 
آنها را بلوکه و نگهداری کند تا زمان 
اقســاط فرا رســد. علت این امر این 
است که مثل دستگاه های دولتی دیگر 
دانش بنیان  به شــرکت های  بدهکار 
خصوصی نشــود و آنها را ورشکست 
کند. وضعیتی که در کشــور بســیار 
دیده می شود که شرکت های خصوصی 
به علت عدم پرداخت طلب های خود 
از بخش دولتی ورشکســت شده اند. 
برای  باقی مانده  این مبالــغ  مجموع 
2500 طــرح جاری صنــدوق جمعاً 
حدود 800 میلیارد تومان می باشــد. 
روشــن اســت که صندوق نوآوری و 
شکوفایی این مبلغ را طبق اساسنامه 
خود در بانک ها سپرده گذاری می کند 
و براساس قانون، سود دریافتی را نیز 

به مبلغ سرمایه می افزاید.

پاسخ صندوق نوآوری و شکوفایی 
به گزارش کیهان


